ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE DEZEMBRO/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

Dezembro/2023:

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 247/2023 assinatura: 07 de dezembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para

conserto das vans Sprinter IYB8597 e JAL1F82, através da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde,

conforme especificação constantes nas correspondências internas nº 589/2023 e nº 860/2023. Contratato: APOMEDIL SA

VEICULOS. Valor: R$ 14.148,61 (quatorze mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta e um reais). Vigência: 12 meses.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 248/2023 Assinatura: 07 de dezembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa de

transporte de passageiros para realização de viagens a Rio Pardo, através da Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e

Assistência Social, conforme especificado na correspondência interna nº 459/2023. Contratado: ARIELEN TRANSPORTES

LTDA. Valor: R$ 18.879,00 (dezoito mil oitocentos e setenta e nove reais). Vigência: 30 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 249/2023 Assinatura: 13 de dezembbro de 2023. Objeto: Aquisição de jogos

pedagógicos, livros com tema relacionado a cultura “afro” e materiais de testagens, para atendimento aos alunos que frequentam

o Centro Interativo de Atendimento Psicológico e Pedagógico – CIAPEG, conforme solicitado e descrito na correspondência

interna nº 622/2023, através da Secretaria Municipal de Educação. Contratado: JOÃO ALBERTO FONSECA COUTINHO.

Valor: R$ 4.182,20 (quatro mil, cento e oitenta e dois reais e vinte centavos). vigencia: 60 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 250/2023 Assinatura: 19 de dezembbro de 2023. Objeto: Aquisição de equipamentos e

materiais permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

TÉCNICOS LTDA. Valor: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).vigencia: 365 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 251/2023 Assinatura: 19 de dezembbro de 2023. Objeto: Aquisição de equipamentos e

materiais permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 528,50 (quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos). vigencia: 365 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 252/2023 Assinatura: 19 de dezembbro de 2023. Objeto: Aquisição de equipamentos e

materiais permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: FCC DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 2.978,00

(dois mil novecentos e setenta e oito reais). vigencia: 365 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 253/2023 Assinatura: 19 de dezembbro de 2023. Objeto: Aquisição de equipamentos e

materiais permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais). vigencia: 365 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 254/2023 Assinatura: 19 de dezembbro de 2023. Objeto: Aquisição de equipamentos e

materiais permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDA. Valor: R$ 10.615,00 (dez mil, seiscentos e quinze reais). vigencia: 365 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 255/2023 Assinatura: 27 de dezembbro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para

a realização de palestra referente a formação de abertura do ano letivo 2024, aos professores do Sistema Municipal de Ensino

de Minas do Leão. Contratado: GIOVANI ADELINO MATTIELO. Valor: R$ R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).

vigencia: 365 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 256/2023 Assinatura: 29 de dezembbro de 2023. Objeto: Aquisição de combustíveis

para o ano de 2024, para Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS MINEIRO LTDA. Valor: R$

897.667,20 (oitocentos e noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).vigencia: 365 dias.

- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 257/2023 Assinatura: 29 de dezembbro de 2023. Objeto: Aquisição de um condicionador

de ar de 24.000 btus, através do Gabinete da Prefeita. Contratado: CLAUDETE TEREZINHA ALVES FERNANDES. Valor:

R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais). vigencia: 180 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  29 de dezembro de 2023.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 29 de dezembro de 2023.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração